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تأکید قرار 
داد

این جلسه بمباران وحشیانه اردوگاه جبالیا 
و به خاک و خون کشیدن مردم بی گناه را 
ادامه جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و 
جنایت علیه بشریت در 20 روز گذشته خواند 
و بر نقش مستقیم امریکا در این جنایات 
به واسطه تجهیز تسلیحاتی و کمک های نظامی 
و حمایت های سیاسی از این رژیم تأکید کرد.
نمایشی  را  غزه  حوادث  رئیس جمهور 
تأثربرانگیز از اقدامات ضدبشری از جمله 
بیمارستان ها،  به  حمله  کودک کشی، 
استفاده از بمب های ممنوعه و محاصره 

همه جانبه مردم و همچنین جلوگیری از 
امدادرسانی و ارسال کمک های غذایی و 
دارویی به این منطقه آن هم در مقابل چشم 
جامعه جهانی خواند و آن را نشانه ای آشکار از 
شکست سازمان های جهانی برای برقراری 
امنیت دانست.  آیت الله رئیسی تصریح کرد: 
این جنایات نشان داد بسیاری از معاهدات 
بین المللی و منشور سازمان ملل اعتبار و 
کارایی خود را از دست داده و ضروری است 
جامعه جهانی به خواست افکار عمومی در این 

سازکارها تجدیدنظر کنند.

رئیس جمهور به سازمان برنامه مأموریت داد

واقعی کردن درآمد و مصارف برای جلوگیری از کسری بودجه 1403
در جلسه صبح روز گذشته هیأت دولت که 
به صورت فوق العاده برگزار شد، پیش نویس 
لایحه بودجه سال 1403 از سوی رئیس سازمان 

برنامه و بودجه ارائه شد.
داوود منظور، رئیس این سازمان، با تشریح 
و   1403 سال  بودجه  رویکردی  تغییرات 
پیش بینی های مقدماتی از منابع و مصارف 
با رویکرد تداوم رشد تولید و کنترل تورم و 
همچنین چالش های پیش روی بودجه عمومی 
کشور ناشی از ناترازی های به جا مانده از یک 
دهه گذشته، رویکرد کلی بودجه سال آینده 

را اجرای سیاست های کلی، تحقق عدالت 
و اصلاح برخی ناترازی ها دانست و در ادامه 
اعضای دولت نیز پیشنهادات خود را در جهت 

تقویت لایحه بودجه بیان کردند.
رئیس جمهور در این جلسه با قدردانی از 
جمع بندی لایحه بودجه در موعد مقرر ابراز 
امیدواری کرد که بعد از اتمام بررسی لایحه 
برنامه هفتم توسعه، زمینه تقدیم لایحه بودجه 

نیز به مجلس فراهم شود.
آیت الله رئیسی اعضای دولت را مکلف کرد 
نظرات و محورهای تکمیلی خود را برای تقویت 

برخی سرفصل های بودجه سال 1403 به 
سازمان برنامه و بودجه ارائه کنند.

رئیس جمهور همچنین از رئیس سازمان 
برنامه و بودجه خواست تا با واقعی کردن 
درآمدها و مصارف، جلوگیری از کسری بودجه 
را موردتوجه ویژه قرار دهد. وی توجه اکید به 
آثار تورمی بودجه و محاسبه آثار اقتصادی و 
اجتماعی آن و همچنین توجه به رویکردهای 
اقناعی بر واقعی بودن همه ابعاد بودجه 
و مسئولیت پذیری همه اجزا را مورد تأکید 
قرار داد.آیت الله رئیسی در بخش دیگری از 

فرستاده ویژه رئیس جمهور روسیه پیام پوتین به 
آیت الله رئیسی را تسلیم دبیر شورایعالی امنیت ملی 

کشورمان کرد.
به گزارش ایرنا، »لاورنتیف« نماینده ویژه »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری فدراسیون روسیه در سفر به 
تهران با »علی اکبر احمدیان« نماینده مقام معظم 
رهبری و دبیر شورایعالی امنیت ملی کشورمان دیدار و 

کرد.  گفت وگو 
در این دیدار، آخرین تحولات منطقه، اوضاع غزه و نحوه  
همکاری های دو کشور درخصوص این تحولات مورد 

بررسی قرار گرفت.
»لاورنتیف« همچنین در این دیدار پیام رئیس جمهور 
روسیه را به دبیر شورایعالی امنیت ملی کشورمان ارائه 
کرد تا تقدیم آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« رئیس 

جمهوری اسلامی ایران شود.

ارسال پیام پوتین به رئیس جمهوری ایران

همدلی و همراهی میان دولت و مجلس در دو سال 
اخیر یک راهبرد مؤثر برای سپری کردن چالش های به  
جا مانده از دولت قبل بوده است، اما گویی با نزدیک 
شدن به بازه زمانی انتخابات مجلس، برخی از نمایندگان 
ترجیح می دهند به جای اولویت قرار دادن این راهبرد 
حیاتی، تنها به فکر نجات قایق خود و تجدید حیات 
نمایندگی شان در مجلس آتی، آن هم با حمله کردن به 

دولت باشند؟!
این روزها که بحث ناترازی بودجه ناشی از بیش برآوردی 
قیمت نفت از سوی مجلس در بودجه 1402 داغ شده 
است، اخیراً جناب آقای احسان ارکانی، عضو محترم 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با ادبیاتی شتاب زده و 
لحنی تند و به دور از چهارچوب های متعارف تعامل دولت 
و مجلس انقلابی، اظهارات کارشناسی سازمان برنامه 
و بودجه را سیاست زده و غیرکارشناسی قلمداد کردند، 
اما باید از این عضو محترم کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسلامی پرسید آیا شخصی مثل ایشان که 
کارشناسی و کارشناسی ارشدش را در حوزه مهندسی عمران 
اخذ کرده است تا چه میزان صلاحیت زیر سؤال بردن 
اینچنینی نظرات کارشناسانه یک سازمان خبره و حرفه ای 

را در خصوص بودجه دارد؟
بدیهی است سازمان برنامه و بودجه به عنوان یک 
نهاد حرفه ای با بهره گیری از کارشناسان خبره خود 
سعی می کند دقیق ترین پیش بینی های ممکن را در 
بودجه های سنواتی ارائه دهد؛ پیش بینی هایی که البته 
با ورود به فضای مجلس دستخوش تغییراتی می شود. 
اگر چه این تغییرات مربوط به این مجلس نیست و این 
امر یک روال طبیعی است اما می تواند تبعات منفی ای 
برای بودجه های سنواتی داشته باشد، لذا یک اظهارنظر 
کارشناسی در خصوص موضوعی کلی، به خودی خود نیازی 
به واکنش خاصی ندارد؛ بالاتر آنکه حراست از جایگاه 
مجلس شورای اسلامی امری است که حتی در صورت 
لزوم افرادی مانند ریاست مجلس یا رؤسای کمیسیون ها 
عهده دار آن هستند و الحق و الانصاف رئیس مجلس و 
رؤسای کمیسیون ها در صیانت از جایگاه این نهاد انقلابی 
در این دوره درخشان عمل کرده اند، پس چه نیازی 
دیده می شود که یک عضو کمیسیون آن هم با سوابق 
علمی کاملاً غیرمرتبط، در خصوص یک موضوع علمی 
و کارشناسی واکنشی تند و عجولانه نشان دهد تا رابطه 
صمیمانه میان دولت و مجلس انقلابی را مخدوش کند؟!
اما فراموش نکنیم که حالا زمان مهیا شدن برای 
انتخابات مجلس است و چه چیزی بهتر از جدال رسانه ای 
با متخصص ترین و کارآمدترین بدنه تصمیم سازی دولت 

می تواند نام فرد را به تیتر اول رسانه ها تبدیل کند؟!
جناب آقای ارکانی که نظرات سازمان خبره ای مثل سازمان 
برنامه و بودجه را غیرکارشناسی می دانند و نقطه  نظرات 
افرادی با سابقه علمی، دانشگاهی و اجرایی را سیاست زده 
قلمداد می کنند بهتر است پاسخ دهند با چه معیار 
کارشناسی یا خبرگی بدون هیچ گونه تخصص، تجربه 
یا مدرکی در حوزه برنامه و بودجه به عضویت کمیسیون 

برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی درآمده اند؟!
آیا این دست اظهارنظر ها سیاست زده نیست؟

به نظر می رسد ورود به اقداماتی که شائبه اهداف 
و اغراض شخصی از جمله تجدید حیات سیاسی یا 
ایده هایی مانند قرار گرفتن در لیست های انتخاباتی افراد 
صاحبنام را مطرح می کند، می تواند بر اهداف کلان ملی و 
همدلی دولت و مجلس آن هم در بحبوحه تصویب برنامه 
هفتم و پس از آن بودجه 1403 ارجحیت پیدا کند و لازم 
است تا حد امکان از این قبیل موضعگیری ها جلوگیری 

به  عمل آید.

 منافع ملی را قربانی انتخابات نکنید

رهبر معظم انقلاب در جمع هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان با 

تأکید بر ضرورت قطع همکاری اقتصادی دنیای اسلام با صهیونیست ها:

غزه دروغگویان جهان را رسوا کرد
حضرت آیت الله خامنه ای: بدون کمک های همه جانبه امریکا 

رژیم صهیونیستی در عرض چند روز فلج خواهد شد

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در 
دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان، 
با ریشه یابی دشمنی دیرینه امریکا با ملت 
و  نیست ها  صهیو ینی  فر جعه آ فا  ، ن یرا ا
امریکایی ها در غزه را در تاریخ بی سابقه 
خواندند و با اشاره به ضربات تحقیرکننده ای 
که صبر و ایستادگی مردم غزه به آبرو و حیثیت 
رژیم غاصب جعلی و حامیان مستکبرش وارد 
آورده، گفتند: اگر کمک  های همه جانبه امریکا 
نباشد، رژیم صهیونیستی در عرض چند روز 
فلج خواهد شد. دنیای اسلام هم باید با قطع 
همکاری اقتصادی با رژیم صهیونیستی، علیه 
این رژیم بسیج شود و با صدای رسا و پافشاری 
بر »قطع فوری بمباران و جنایت آفرینی در 
غزه«، به وظایف مهم خود در این رویارویی 

جبهه حق با جبهه باطل عمل کند.

حوادث غزه، مسأله حق و باطل است
به  با اشاره  آیت الله خامنه ای  حضرت 
تکیه صهیونیست ها به کمک های امریکا 
افزودند: اگر حمایت امریکا و پشتیبانی 
تسلیحاتی آن نبود، دولت فاسد، جعلی و 
دروغین صهیونیستی در همان هفته اول از 
بین رفته بود، بنابراین فاجعه آفرینی امروز 
صهیونیست ها در غزه به کمک و در واقع به 

دست امریکایی ها است.
رهبر انقلاب کشتار چهار هزار کودک در 
ظرف سه هفته را جنایتی بی سابقه در تاریخ 
خواندند و با تأکید بر هوشیاری امت اسلامی 
در قبال حوادث غزه که در واقع میدان تقابل 
»حق و باطل« و »ایمان و استکبار« است، 
گفتند: قدرت استکبار با بمب و فشار نظامی و 
فاجعه و جنایت پیش می آید اما قدرت ایمان، 
به توفیق الهی بر همه اینها غلبه خواهد کرد.
ایشان در تبیین دستاوردهای صبر و ایستادگی 
مردم غزه گفتند: دل های ما به خاطر مصایب 
مردم فلسطین و بخصوص غزه خون است اما 
با نگاه عمیق به صحنه معلوم می شود پیروز 
این میدان مردم غزه و فلسطین هستند که 

توانستند کارهای بزرگی انجام دهند.

لابد کار بسیج لندن و بسیج پاریس است!
حضرت آیت الله خامنه ای، کنار رفتن نقاب 
دروغین حقوق بشر از چهره غربی ها و رسوا 
شدن آنها را از جمله آثار صبر و ایستادگی و 
تسلیم نشدن مردم غزه دانستند و افزودند: 
مردم غزه با صبر خود، وجدان بشری را به 
حرکت درآوردند. می بینید امروز جمعیت های 
انبوه حتی در خیابان های امریکا و کشورهای 
غربی، علیه اسرائیل و در موارد زیادی علیه 

امریکا شعار می دهند.
رهبر انقلاب سخنان برخی منابع غربی 
همچون ساماندهی اجتماعات حمایت از 
فلسطین در انگلیس به وسیله ایران را ناشی 
از بی آبرویی غیرقابل علاج آنها خواندند و 

با کنایه به این گونه تحلیل های مضحک 
گفتند: لابد این اجتماعات کار بسیج لندن 
و بسیج پاریس است! ایشان با اشاره به رسوا 
شدن دروغگویان جهان، تروریست خواندن 
مبارزان فلسطینی را نشانه بی شرمی واقعی 
سیاستمداران و رسانه های غربی خواندند و 
این سؤال را مطرح کردند: آیا کسی که از خانه 
و میهن خود دفاع می کند، تروریست است؟ 
آیا فرانسوی هایی که در جنگ جهانی دوم در 
پاریس با آلمانی ها مبارزه کردند، تروریست 
بودند؟ چطور آنها مبارز و مایه افتخار فرانسه 
هستند اما جوانان جهاد و حماس تروریست؟

فلسطینی ها، تحقیرشان کردند
رهبر انقلاب اسلامی درس بزرگ طوفان الاقصی 
را غلبه گروهی اندک و با تدارکات و امکانات کم 
اما با ایمان و عزم راسخ بر دشمن خواندند و 
گفتند: این گروه با ایمان توانست محصول 
سال ها تلاش جنایتکارانه دشمن را در ظرف 
چند ساعت دود کند و به هوا بفرستد. حضرت 
آیت الله خامنه ای افزودند: فلسطینی ها 
همچنین رژیم غاصب و دولت های مستکبر 
پشتیبان آن را با عمل و شجاعت خود و امروز 
با صبر خود تحقیر کرده اند. ایشان با اشاره 
به توقع مضاعف از دنیای اسلام در مقابل 
جنایت های رژیم اشغالگر، گفتند: دولت های 
اسلامی اگر امروز به فلسطین کمک نکنند، 
دشمن فلسطین را که در واقع دشمن اسلام 
و انسانیت است تقویت کرده اند و فردا همین 

خطر خود آنها را تهدید خواهد کرد.

راه  حل قطع فوری جنایات
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر لزوم 
بسیج دنیای اسلام، پافشاری دولت های 
اسلامی بر قطع فوری جنایات و بمباران ها 
در غزه را ضروری خواندند و از این دولت ها 
خواستند راه صدور نفت و ارزاق به رژیم 
صهیونیستی را مسدود کنند و با آن رژیم 
همکاری اقتصادی نکنند و در همه مجامع 
جهانی، صریح، بدون لکنت و دوپهلوگویی و 
با صدای بلند جنایات و فجایع رژیم غاصب 

را محکوم کنند.

متحیر و سردرگم شدند
رهبر انقلاب با تأکید مجدد بر غیرقابل جبران 
بودن ضربه وارد شده بر رژیم صهیونیستی 
این  به  غاصب  رژیم  عوامل  اذعان  و 
جبران ناپذیری گفتند: رژیم اشغالگر به حدی 
درمانده و متحیر و سردرگم است که به مردمش 
هم دروغ می گوید، مانند اظهار نگرانی درباره 
اسرای خود که یک دروغ است چرا که بر اثر 
بمباران ها ممکن است اسرای خودشان هم 
نابود شوند. حضرت آیت الله خامنه ای دنیای 
اسلام را به توجه به این واقعیت فراخواندند 
که آن کسی که در مقابل اسلام و ملت مظلوم 
فلسطین ایستاده، فقط رژیم صهیونیستی 
نیست بلکه امریکا، فرانسه و انگلیس نیز 
هستند و مسلمانان نباید این واقعیت را در 
معادلات، معاملات و تحلیل های خود فراموش 
کنند و از یاد ببرند. ایشان با استناد به قرآن 
کریم که »بی شک وعده الهی حق است و 
کسانی که به آن یقین ندارند، با منفی بافی های 
خود شما را متزلزل و سست نکنند«، تأکید 
کردند: ان شاالله پیروزی نه چندان دور با 

فلسطین و مردم آن خواهد بود.

توصیه به ارزیابی دهه های انقلاب
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از 
سخنانشان با اشاره به 3 مناسبت 13 آبان، 
گفتند: امریکایی ها در دو مناسبت به ملت 
ایران ضربه زدند؛ در 13 آبان 1343 که پس 
از خروش امام خمینی در مخالفت شدید با 
مصوبه خفت بار کاپیتولاسیون، یعنی »مصونیت 
امریکایی ها در ایران از پیگیری قضایی هرگونه 
جرم و جنایت«، ایشان را تبعید کردند و در 13 
آبان ۵۷ که رژیم دست نشانده امریکا در ایران، 
جمعی از دانش آموزان را در مقابل دانشگاه 

تهران به خاک و خون کشید. 
ایشان افزودند: اما در مناسبت سوم یعنی 
تسخیر سفارت امریکا به دست دانشجویان، 
ملت ایران به امریکا ضربه زد و با افشای 
اسرار و اسناد پنهان سفارت، آبروی امریکا را 
در جهان برد. رهبر انقلاب با تأکید بر اکتفا 
نکردن نسل جوان به احساسات و تلاش برای 
شناخت و تحلیل مسائل مختلف، افزودند: 
باید درباره اصل انقلاب، دفاع مقدس، مسائل 
گوناگون دهه ۶0، واگرایی های دهه ۷0 و 
حوادث گوناگون دهه ۸0 و ۹0 تحلیل و ارزیابی 

صحیح داشت.

رضاخان؛ عنصر انگلیس برای استعمار
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به ریشه یابی 
و تحلیل مستند مسأله مهم علت دشمنی 
امریکا با ملت ایران پرداختند. ایشان گفتند: 
امریکایی ها و کسانی که ساده لوحانه یا با 
انگیزه های دیگر حرف های آنان را تکرار 
می کنند، می گویند خصومت و توطئه های 
امریکا پس از تسخیر سفارت این کشور شروع 
شد اما این ادعا کاملاً دروغ است چرا که 
واقعیات تاریخی نشان می دهد خصومت 
امریکایی ها با ملت ایران، 2۶ سال قبل از 
تسخیر سفارت یعنی از کودتای ظالمانه 2۸ 

مرداد 1332 علیه دولت ملی دکتر مصدق، 
شروع شده است. 

رهبر انقلاب همچنین با استناد به اسناد 
سفارت امریکا گفتند: این اسناد نشان می دهد 
که سفارت امریکا از روزهای اول پیروزی انقلاب 
یعنی 10 ماه قبل از تسخیر سفارت، مرکز توطئه 
و جاسوسی، طرح ریزی کودتا و جنگ داخلی 
و مدیریت رسانه های ضدانقلاب بوده است؛ 
بنابراین دشمنی های امریکا با ملت ایران 

علت دیگری دارد. 
ایشان برای ریشه یابی مستند این خصومت ها، 
به نفوذ انگلیسی ها در دوره قاجار اشاره کردند 
و گفتند: انگلیسی ها می خواستند با مدل 
استعمار هند، ابتدا بر مراکز و منابع اقتصادی 
ایران مسلط شوند و سپس عرصه سیاسی 
و حاکمیت را در اختیار بگیرند. رهبر انقلاب 
»قرارداد انحصار کشت، خرید و فروش تنباکو« 
و »قرارداد وثوق الدوله« را دو نمونه از تلاش های 
انگلیسی ها برای تسلط بر منابع اقتصادی 
ایران برشمردند و گفتند: این دو حرکت با 
هوشیاری علما و حمایت مردم به جایی نرسید 
و انگلیسی ها با به حاکمیت رساندن یک قزاق 
بسیار بی رحم، گستاخ، بی سواد، لات منش و 
بی ایمان به نام رضاخان، کنترل ایران را در 
دست گرفتند و رضاخان هم با منکوب کردن 
علما و مرعوب کردن شدید ملت، اهداف آنها 
را محقق کرد که در این مسیر، عده ای روشنفکر 
غرب زده یا وابسته هم با رنگ  روغن زدن به 
حکومت پلید او، در جنایاتش شریک شدند. 
رهبر انقلاب با اشاره به اقدام انگلیسی ها در 
جایگزین کردن پسر رضاخان در جنگ دوم 
جهانی و سپس افول قدرت انگلیس در اواسط 
دهه 20 شمسی و جایگزینی تدریجی امریکا به 
جای این کشور، گفتند: امریکایی ها در ابتدا با 
پرهیز از داعیه های استعماری، چهره ای ملایم 
از خود نشان دادند اما وقتی تلاش دولت 
مصدق را برای غیروابسته کردن ایران دیدند، 
نقاب ملایمت را کنار گذاشتند و با کودتای 2۸ 
مرداد، مقدرات کشور را عملاً در دست گرفتند 

و ایران را کاملاً به  خود وابسته کردند.

علم و جوانان؛ اهداف تسلط امریکا
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به آثار شوم 
تسلط امریکا در ایران، ازجمله بازکردن پای 
رژیم صهیونیستی به کشور، تشکیل ساواک 
مخوف، اعزام چندده هزار مستشار با هزینه 
ملت ایران برای تسلط بر همه امور نظامی، 
اشاعه فساد برنامه ریزی شده برای بی خاصیت 
کردن نسل جوان، عقب نگه داشتن علمی 
ایران و تبعیض طبقاتی هولناک، گفتند: 
امریکایی ها حتی در روزهای اوجگیری انقلاب 
با اعزام »ژنرال هایزر« به فکر کودتا و قتل عام 
ملت، به پاخاسته بودند اما عزم راسخ امام و 
ایستادگی ملت، این توطئه را هم خنثی کرد و 
ژنرال امریکایی با ناکامی در قتل عام ملت ایران 
مجبور به بازگشت شد اما امریکایی ها امروز 
هم همان هدف و کار را در غزه انجام می دهند.
رهبر انقلاب در جمع بندی این بخش از 
سخنانشان تأکید کردند: مرگ بر امریکا یک 
شعار نیست؛ یک خط  مشی است که از 
دل توطئه ها و دشمنی های بی پایان امریکا 
با ملت ایران در طول ۷ دهه گذشته نشأت 

گرفته است. 
گفتنی است که در ابتدای این دیدار سه 
نفر از دانش آموزان و دانشجویان، سرکار 
خانم »مبینا شِـــکرلب« به نمایندگی از مجلس 
دانش آموزی کشور و آقایان »عباده عزت امین« 
دانشجوی فلسطینی محصل در ایران و »برهان 
دلیلی فر« نماینده تشکل های دانشجویی به 
بیان نکاتی درخصوص مسائل کشور و حوادث 

غزه پرداختند.
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